Idem Benedictus
 poeta panis & ro-
 cie fauillae, & mo-
 sic per nos excul-
 piu: vultu suem
 & aspectu dignifici-
 mo erat.

Quia testem Tam-
 gorum Legionum est
 episcopus, qui epu-
 sulari Benedicti
 patre fidei militare
 bendebat.

Duxerit malorum
 nocturnum indicio,
 qui recte scribendi
 studiu: tanquam
 ac silens manu
 apium relictus.

Propter vilesce-
 rebat, & illi & erudi-
 ti, & sapientibus
 perinde laudabat.
 item Leonidas Chi-
 rofus & nobilis &
 apprime doctus, &
 poeta cultissimus.
 nec non & Gaspar
 Veleijus ipse.

Mnemosyne, Memo-
 ries.

*Ipse meis digitis descripsi multa, soluto
Sermone, ediscenda mibi, populumque docenda
Christicolum, pietatis opus, sanctumque timorem,
Spemque fidemque, & multa adeo mysteria Christi;
Ipse meis posui digitis, certaque figuris
Depinxci, longaque notas, facileque legendo,
Diffinibusque locis certis: nam gratia magnis
Multis notis certe suberit, velut ipse notans:
Utilitas nulla exiguis, quas fallere certum est
Primum oculos, & mox mentem fugientque videri,
Et breuitate latent nimia, mentique negantur.
Magna igitur pingam quacumq; ediscere curam.*

*Hac ubi disposui scriptis, deciesque relegi,
Harent, & nostra semper praesentia menti
Assistunt; atq; ipse liber mibi singit ux intus,
Et se se ostentat dicenti: ut que ipsa legendo*

*Pagina versa mibi fuerit, sic vertere se
Ipse solet tacito in corde, ostenditque videndum.*

*Hec ergo memorem mentem certamq; parabunt,
Natura constans ordo, vocumq; figura
Apri ipsi rebus, propriamq; hac scripta per artem,
Quam poteris pulchris formis, & sepe relecta.*

*Si tamen exceptas memoris miracula mentis,
Et cupias animo mortalem exceedere sortem,
Par superis meminisse velis; mea carmina nunquam
Id tibi monstrabunt.: nec enim diuina monemus,
Nec molimur opus nullis imitabile, quando
Ingenio id fuerit nostro, nostrisq; negatum
Viribus, & nulli contingere vidimus unquam,
Preter Honoratum dolium, cui Numinata tantum
Concessere animi virtutum, ac tanta dedere
Munera, quanta olim tanti decuere magistrum
Principis, & que etiam nullis cognomimus ante -*

*Melioribus lineris
malorum basi
memoriam.*

*Tenim praeceptum,
Feliciter sepe eccl.
grec.*

*Quam praecep-
tumque ad memo-
riam artificalem
pertinet.*

*Parebat in qua
decorata iam me-
moriam cum plati-
norum artiq; pe-
tris ludat.*

Exem-

Exemplis, & que nostri meminisse nepotes
 Non poterunt exempla suis sentire diebus.
 O quoties Mæcenatem hunc miratus ab ipso
 Sydere, quo tellus pallentes discutit umbras,
 Donec in occiduo demergitur aquore Phœbus,
 Officio astantem vidi, cum plurimaturba
 Hunc adit, atq; huius gymnaſia docta frequentat;
 Quicq; colunt Musas, queis sunt sacra carmina cura,
 Qui studium exercet lingua eloquiumque dixerunt;
 Quisque tuum Phœbe muentum, medicina salubris
 Detinet auxilio; quos publica iura forumque
 Exercet, iamque aſſtorum mundisque periti
 Hic orbem, hic maria ac terras metastur, & alie
 Tempora discutiant, motus quos syderatoto
 Fixa polo ferunt, atque hic quem maximareri
 Delebat Natura parens, causaque nature
 Cogit, & in rebus elementa inquirere cunctis.
 Hic quicumque modos vocum, qui carmina nesciis
 Aptat, & intonat pertractat Apollinis artem:
 Non pictor, non & sculptor, seu marmore sue
 Aere sacros ducat vulnus Divumque figuras,
 Et veterum artificum certet superare laborei,
 Hic cessat, non ingenij quicumque probati
 Laude aliqua nomine pulchrorum sumamque tuerit.
 Omnis ille vacat gratus, cunctisque tuetur
 Officisque fons decto, & certissima reddit
 Responsa in quacunque illum quis consulit arte.
 Iamq; adeò quisquis Divina oracula sacris
 Scripta voluminibus celebrat, legesq; frequentat,
 Et monitus Divum, vatumq; arcana piorum;
 Huc confurre solent quidquid didicere legendio,
 Hinc petere abstrusos sensus, quicumque latere
 Et fugere humanam mentem ingenuumq; videntur.

Ipse

Ipse ego sape domum (fatear) miratus, & altum
 Ingenium, doctusq; magis meliorq; redibam:
 Vnde tibi tantum mentis doctissime Iani,
 Unde fluens indefesso tibi pectore torrens
 Dicendi? unde & tot spacium, tot tempora rebus
 Discendis, quando & Marti bellisq; vacabas?
 Unde recordandi vires, & cuncta locandi
 Ordinibus propriis, ut non confusa ferantur,
 Ut prodas, mox quæsus, non omnia tantum
 Momenta, & methodos omnes, quaerq; artibus insu-
 Materies, sed scriptorum tibi pagina multa,
 Auctoresq; ipsi toti certo ore citentur,
 Seu Graio sermone petam, seu forte Latino,
 Seu Tuseo, sive & Gallo? nam plurima lingue
 Ore sonas facilis discrimina, qua tibi magni
 Inuidat Ponti princeps; namq; ille disertus
 Bisduodenæ suis totidem distantia linguis
 Intra dabat populus quos sub ditione premebat.
 Hoc ego temporibus modo non imitabile nostris
Quod tibi felici donabant Numinæ sorte,
 Jam non ullæ componam versibus utrumque:
 Hac superos poscenda puto, non arte petenda.

Ad Mithridatem ab
Iudea multarum li-
gurum peritam.

De presentatione,
cui quidam in oran-
do palmarum tribuit.

Sed quid tam longam Gaspar conteximus artem,
 Tantaq; verborum & rerum præcepta mouemus?
 Ut quod Musa mihi spacium prescripserat omne,
 Imprudens penè implerim: & loca parua supersint,
 In quibus ipsa suos vincens prolatio motus
 Explicet, & numeros & partes compleat omnes;
 Quæis tantum valet, ut merito sibi præmia palma
 Sepini eripiat, nulli concedat honorem
 Parti alijs, iubeatq; omnes & cedere cogat.
 Se iubet, irrefig; suas, queis peccora cuncta
 Impellat, fortisq; trabat multumq; fatiget;

Dones

Donec peruinat, cogatq; faceffere, quidquid
Persuadere olim cuperet, votisq; fruatur.
Quod si carminib; breuib; non passa doceri est,
Dedignata locum angustum, tempusq; modumq;,
Et nimis arcta sibi damnet sedilia, rursus
Conueniat, totam tibi quam prescrifsumus artem,
Diruere; inq; breues constringere cuncta figurae,
Dicta prius quacumq; mibi, totumq; parare
Huic operi & spaciis & tempus, describere & artis
Hanc unam potius partem, cui catena cedunt:
Sed tamen interdum breuibus tentanda putamus
Munera, quasq; sibi viuens prolatio partes
Vendicat, atq; opere in toto dicentibus ipsa
Commodat, orandiq; omnes concedit in usus.

Omne adeo, quodcumq; animos impellere tentat,
Atque intus penetrare parat, secretaq; mentis
Afficere, externos primum pertingere sensus
Conueniet, namq; hi primi mentisq; animiq;
Custodes, primiq; duces, rem protinus omnem
Excipiunt venientem, ad prima & limina mentis
Admittunt, proprioq; parant examine primum
Explorare, nec mutuus tu sensibus unquam
Pertinges hominum mentes: ea munera prima
Scilicet iſq; labor, primum percurre sensus.
Multiplicesq; animi portarum tangere postes;
Et petere hinc ad secreta penetralia mentis
Occultos certosq; aditus, & sepius omne
Pondus, & in causis momenta tulisse videmus,
Si quis permouit sensus, animiq; ministras
Prouidus affecit vires, & cedere iussit.
Tantum operis, tantum imperij Natura putatur
Permisisse ipsis iam primum sensibus, ut si
Impulsi externis fuerint villiq; figuris,